
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO – LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  MARZO DE 2020
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

Gasto No Etiquetado $1,141,765,693.01 $141,060,032.09 $233,791,222.68$1,282,825,725.10 $1,049,034,502.42$227,173,406.31

SERVICIOS PERSONALES $355,266,389.96 $6,204,661.57 $64,246,809.04$361,471,051.53 $297,224,242.49$64,246,809.04

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE

258,675,821.11 -157,078.87 57,257,869.79258,518,742.24 201,260,872.4557,257,869.79

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

TRANSITORIO

4,691,560.72 2,144,954.11 1,244,426.716,836,514.83 5,592,088.121,244,426.71

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 82,847,804.20 258,969.57 3,592,387.9683,106,773.77 79,514,385.813,592,387.96

SEGURIDAD SOCIAL 2,070,511.74 4,168,016.96 554,212.636,238,528.70 5,684,316.07554,212.63

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 6,980,692.19 -210,200.20 1,597,911.956,770,491.99 5,172,580.041,597,911.95

PREVISIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $104,984,053.53 $568,622.68 $14,755,941.23$105,552,676.21 $90,796,734.98$14,755,941.23

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

12,654,543.03 -130,979.58 205,849.5612,523,563.45 12,317,713.89205,849.56

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 2,860,994.00 55,500.28 94,824.872,916,494.28 2,821,669.4194,824.87

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 

COMERCIALIZACION

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

19,334,106.00 717,836.98 1,661,836.1020,051,942.98 18,390,106.881,661,836.10

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 

LABORATORIO

3,658,086.00 9,389.00 193,871.203,667,475.00 3,473,603.80193,871.20

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 53,614,968.00 3,000.00 12,050,128.2553,617,968.00 41,567,839.7512,050,128.25

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

7,741,009.49 50,059.40 339,742.187,791,068.89 7,451,326.71339,742.18

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 230,000.000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

4,890,347.01 -136,183.40 209,689.074,754,163.61 4,544,474.54209,689.07

SERVICIOS GENERALES $450,556,149.07 $6,052,536.95 $67,571,517.33$456,608,686.02 $389,037,168.69$64,044,240.96

SERVICIOS BASICOS 38,259,184.00 820.31 5,851,559.3438,260,004.31 32,408,444.975,851,559.34

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 21,198,350.00 937,450.61 2,175,193.2622,135,800.61 19,960,607.351,187,826.03

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

152,300,088.99 -590,135.18 27,003,468.63151,709,953.81 124,706,485.1825,112,114.63
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO – LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  MARZO DE 2020
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 34,619,201.96 -5,866.97 8,716,070.9534,613,334.99 25,897,264.048,676,496.74

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

83,984,552.99 -234,500.00 5,102,894.4083,750,052.99 78,647,158.595,102,894.40

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 32,436,858.00 -56,983.00 5,654,021.3332,379,875.00 26,725,853.675,590,972.40

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 756,045.00 -11,657.91 21,883.25744,387.09 722,503.8421,883.25

SERVICIOS OFICIALES 33,387,176.00 -19,117,723.91 435,725.2314,269,452.09 13,833,726.86435,725.23

OTROS SERVICIOS GENERALES 53,614,692.13 25,131,133.00 12,610,700.9478,745,825.13 66,135,124.1912,064,768.94

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

$189,917,899.80 -$5,635,278.92 $24,900,753.82$184,282,620.88 $159,381,867.06$24,900,753.82

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PUBLICO

77,095,595.00 0.00 17,951,845.0077,095,595.00 59,143,750.0017,951,845.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 24,454,896.00 -7,389,278.92 309,055.0117,065,617.08 16,756,562.07309,055.01

AYUDAS SOCIALES 73,639,144.00 1,754,000.00 3,912,549.2475,393,144.00 71,480,594.763,912,549.24

PENSIONES Y JUBILACIONES 14,728,264.80 0.00 2,727,304.5714,728,264.80 12,000,960.232,727,304.57

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $26,065,200.65 $38,480,581.72 $6,005,501.24$64,545,782.37 $58,540,281.13$2,914,961.24

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 16,389,070.65 -94,492.00 23,081.2416,294,578.65 16,271,497.4123,081.24

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 304,823.00 27,000.00 0.00331,823.00 331,823.000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 505,000.00 204,235.00 244,470.00709,235.00 464,765.00244,470.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4,480,000.00 20,393,338.72 5,737,950.0024,873,338.72 19,135,388.722,647,410.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 162,166.00 0.00 0.00162,166.00 162,166.000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,315,261.00 -49,500.00 0.003,265,761.00 3,265,761.000.00

ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES 0.00 18,000,000.00 0.0018,000,000.00 18,000,000.000.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO – LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  MARZO DE 2020
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

ACTIVOS INTANGIBLES 908,880.00 0.00 0.00908,880.00 908,880.000.00

INVERSION PUBLICA $2,000,000.00 $95,388,908.09 $56,310,700.02$97,388,908.09 $41,078,208.07$56,310,700.02

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 2,000,000.00 92,682,486.26 53,852,721.2794,682,486.26 40,829,764.9953,852,721.27

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 2,706,421.83 2,457,978.752,706,421.83 248,443.082,457,978.75

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INVERSION FINANCIERA Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

CONCESIONES Y PRESTAMOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANALOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

DEUDA PUBLICA $12,976,000.00 $0.00 $0.00$12,976,000.00 $12,976,000.00$0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

12,976,000.00 0.00 0.0012,976,000.00 12,976,000.000.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO – LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  MARZO DE 2020
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

Gasto Etiquetado $149,471,820.99 $12,761,590.59 $14,833,779.76$162,233,411.58 $147,399,631.82$14,833,779.76

SERVICIOS PERSONALES $81,423,469.15 $74,429.50 $10,808,723.33$81,497,898.65 $70,689,175.32$10,808,723.33

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

PERMANENTE

51,215,406.15 33,880.00 8,133,610.2651,249,286.15 43,115,675.898,133,610.26

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 

TRANSITORIO

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 21,858,794.40 74,429.50 1,356,843.9621,933,223.90 20,576,379.941,356,843.96

SEGURIDAD SOCIAL 400,000.00 -33,880.00 64,798.83366,120.00 301,321.1764,798.83

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 7,949,268.60 0.00 1,253,470.287,949,268.60 6,695,798.321,253,470.28

PREVISIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 

DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 

COMERCIALIZACION

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 

REPARACION

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 

LABORATORIO

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 

ARTICULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS GENERALES $10,331,043.59 $0.00 $1,571,379.45$10,331,043.59 $8,759,664.14$1,571,379.45

SERVICIOS BASICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO – LDF
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE  MARZO DE 2020
(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 10,331,043.59 0.00 1,571,379.4510,331,043.59 8,759,664.141,571,379.45

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PUBLICO

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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MUNICIPIO EL MARQUÉS QUERÉTARO

SUBEJERCICIO

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INVERSION PUBLICA $57,717,308.25 $12,687,161.09 $2,453,676.98$70,404,469.34 $67,950,792.36$2,453,676.98

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 57,717,308.25 12,687,161.09 2,453,676.9870,404,469.34 67,950,792.362,453,676.98

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INVERSION FINANCIERA Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

CONCESIONES Y PRESTAMOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANALOGOS

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

APORTACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
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TOTAL DE EGRESOS $1,291,237,514.00 $153,821,622.68 $248,625,002.44$1,445,059,136.68 $1,196,434,134.24$242,007,186.07
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